
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

____________________                                                                                                                            № __________________ 

г. Киров 

О внесении изменения в распоряжение 

министерства имущественных отношений 

Кировской области от 15.12.2023 № 1554 «Об утверждении Перечня 

объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 

Кировской области, в отношении которых в 2024 году налоговая база 

определяется как кадастровая стоимость» 

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Законом Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге               

на имущество организаций в Кировской области», постановлением 

Правительства Кировской области от 23.05.2022 № 256-П «Об утверждении 

Порядка формирования перечня объектов недвижимого имущества, 

расположенных на территории Кировской области, налоговая база                        

в отношении которых определяется как кадастровая стоимость,                          

и определения вида их фактического использования в целях 

налогообложения», Положением о министерстве имущественных отношений 

Кировской области, утвержденным постановлением Правительства 

Кировской области от 15.02.2021 № 81-П, решением, принятым                           

на заседании межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений 

(обращений) собственников об исключении (включении) объектов 

недвижимого имущества из основного и (или) предварительного перечня 

объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Кировской 

области, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая 

стоимость 24.07.2025, на основании заявления ООО «Старт» от 09.06.2025               

№ 276150285 в отношении объекта недвижимого имущества с кадастровым 

номером 43:35:310154:331, расположенного по адресу: Кировская область, 

Уржумский район, г. Уржум, ул. Красная, д. 163а, пом. 1002: 
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1.   Внести изменение в Перечень объектов недвижимого имущества, 

расположенных на территории Кировской области, в отношении которых                    

в 2024 году налоговая база определяется как кадастровая стоимость                 

(далее – Перечень), утвержденный распоряжением министерства 

имущественных отношений Кировской области от 15.12.2023 № 1554                 

«Об утверждении Перечня объектов недвижимого имущества, 

расположенных на территории Кировской области, в отношении которых              

в 2024 году налоговая база определяется как кадастровая стоимость», 

исключив пункт «4977» с момента утверждения Перечня. 

2.   Отделу учета имущества, регистрации прав и взаимодействия                      

с организациями: 

2.1.  Не позднее трех рабочих дней со дня принятия настоящего 

распоряжения направить его в министерство юстиции Кировской области  

для государственной регистрации нормативных правовых актов органов 

исполнительной власти Кировской области, внесения сведений                                          

в государственный реестр и обеспечения опубликования на официальном 

интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru). 

2.2.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 

министерства имущественных отношений Кировской области                                  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее двух 

рабочих дней со дня его государственной регистрации. 

2.3.  В течение семи дней после дня первого официального 

опубликования настоящего распоряжения направить его в установленном 

порядке в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                     

по Кировской области, а также сведения об источниках официального 

опубликования для включения в федеральный регистр и проведения правовой 

экспертизы. 

2.4.  В течение семи дней после принятия настоящего распоряжения 

направить его в Прокуратуру Кировской области. 

2.5. В течение семи дней со дня принятия настоящего распоряжения 

направить его в установленном порядке в Законодательное Собрание 

Кировской области. 

http://www.pravo.gov.ru/
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2.6. Направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной 

налоговой службы по Кировской области в течение пяти дней со дня издания 

распоряжения. 

3.   Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

Министр имущественных 

отношений Кировской области    Т.А. Поломских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Жолобова Елена Николаевна 

(8332) 27-27-33, доб. 3320 

Смольникова Ольга Юрьевна 
(8332) 49-70-97 
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